
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 28η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα 20 Οκτωβρίου, ηµέρα  Πέµπτη  και ώρα  12:30 µ.µ.  συνήλθε  σε

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του

Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε

χρονολογία:  28 / 14-10-2016.

Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Τερζής

Βασίλειος,   3.  Χράπας  Παντελής,   4.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,   5. Αγιαννίδου  Σταυρούλα  (ως

αναπληρωµατικό µέλος του κ. Χαρίτου Χρήστου).  

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   2.  ∆ούκας  Γεώργιος,   3.  Καλώτα

Παναγιώτα,  4.  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,   Μέλη.

. 

   

      Ο κ. Χράπας Παντελής, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 2ου θέµατος της 

ηµερήσιας διάταξης.        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   565 / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  δαπάνης  για  χορήγηση  από  την  ΕΛΣΤΑΤ  στατιστικών  στοιχείων  της

Απογραφής  Πληθυσµού  –  Κατοικιών  2011,  για  τις  ανάγκες  προετοιµασίας  της

πρότασης για τη Στρατηγική Βιώσιµης Ανάπτυξης του ∆ήµου Σερρών, στο πλαίσιο

του ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020 και διάθεση της σχετικής πίστωσης. 

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και πριν την συζήτηση των

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, κάλεσε τα µέλη, µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του

Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση  δαπάνης  για χορήγηση

από την ΕΛΣΤΑΤ στατιστικών στοιχείων της Απογραφής Πληθυσµού – Κατοικιών 2011, για τις ανάγκες

προετοιµασίας  της  πρότασης για  τη Στρατηγική  Βιώσιµης  Ανάπτυξης του ∆ήµου Σερρών,  στο πλαίσιο

- 1 

ΑΔΑ: 7Θ1ΣΩ10-ΥΤ8



του  ΠΕΠ  Κεντρικής  Μακεδονίας 2014 - 2020 και διάθεση της σχετικής πίστωσης» και έχοντας υπόψη

την  υπ΄  αριθ.  44136/18-10-2016  εισήγηση  του  Τµήµατος  Προγραµµατισµού,  Ανάπτυξης,

Ποιότητας & Αποδοτικότητας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Σας  ενηµερώνουµε  ότι  µε  τη  µε  αριθµό  242/2016 απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου

εγκρίθηκε  η  έναρξη  της  διαδικασίας  κατάρτισης  Στρατηγικής  Βιώσιµης  Αστικής  Ανάπτυξης  στο

∆ήµο Σερρών

Με τη µε αριθµό 5698/31.8.2016 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π.

Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας,  καλούνται  τα  αστικά  κέντρα,  πλην  Θεσσαλονίκης,  µε

πληθυσµό  άνω  των  10.000 κατοίκων,  να  υποβάλουν  πρόταση  για  «Στρατηγική  Ολοκληρωµένης

Βιώσιµης Αστικής Ανάπτυξης», µε µέγιστο προϋπολογισµό 7.000.000 €. Συνολικά, οι διαθέσιµοι

πόροι  της  πρόσκλησης  για  έργα αστικής  ανάπτυξης,  ανέρχονται  σε  € 21.829.705 €.  ∆ηλαδή  οι

πόροι  αυτοί  θα  κατευθυνθούν  σε  2-3  ∆ήµους  της  ΠΚΜ  (εκτός  Μητροπολιτικής  Περιοχής

Θεσσαλονίκης) µέσω  µιας  ανταγωνιστικής  διαδικασίας  υποβολής  και  αξιολόγησης  Στρατηγικών

Αστικής Ανάπτυξης.

Σύµφωνα  µε  το  Πρότυπο  και  Οδηγό  Υποβολής  Σχεδίων  Βιώσιµης  Αστικής  Ανάπτυξης

2014-2020 και Οδηγός εφαρµογής κριτηρίων  αξιολόγησης και  επιλογής,  που δηµοσιεύθηκε  από

την ΕΥ∆ΕΠ – ΠΚΜ, απαιτείται: 

«να χρησιµοποιηθούν πιο εξειδικευµένα κριτήρια ως προς τα Ειδικά χαρακτηριστικά της Περιοχής

Εφαρµογής, κατά πρόκληση, µε ποιοτική αναγνώριση και λεπτοµερέστερη ποσοτική τεκµηρίωση

µε  συγκεκριµένους  δείκτες,  τα  κριτήρια  θα  αξιοποιηθούν  έτσι  ώστε  να  δίνονται  σαφείς

πληροφορίες για τα:

• ∆ηµογραφικά χαρακτηριστικά (πληθυσµιακή δυναµική, γήρανση και εξάρτηση, επίπεδο εκ-

παίδευσης)

• Κοινωνικά χαρακτηριστικά (υγεία, πρόνοια, δοµές)

• ∆ιάρθρωση οικονοµίας (σύνθεση επιχειρήσεων κατά κλάδο, δυναµισµός επιχειρήσεων, και-

νοτοµία)

• Απασχόληση (οικονοµικώς ενεργοί, απασχολούµενοι, ανεργία)

• Κίνδυνος κοινωνικού αποκλεισµού (φτώχεια, κοινωνικός αποκλεισµός, παραβατικότητα).

Για τον παραπάνω λόγο, µε το µε αριθµό  37153/8.9.2016 έγγραφό µας, αιτηθήκαµε στην

Ελληνική  Στατιστική  Αρχή  ΕΛΣΤΑΤ,  ∆ιεύθυνση  Στατιστικής  Πληροφόρησης,  τα  παρακάτω

στοιχεία

στοιχεία που αφορούν:

• την απογραφή του 2011 και σε επίπεδο µονάδας χωρικής ανάλυσης ή οικοδοµικού τετρα-

γώνου ή απογραφικού τοµέα για την πόλη των Σερρών

1. µόνιµο πληθυσµό ανά φύλο και οµάδες ηλικιών

2. µόνιµο πληθυσµό κατά φύλο και επίπεδο εκπαίδευσης

3. µόνιµο πληθυσµό κατά φύλο και υπηκοότητα

4. µόνιµο πληθυσµό κατά οµάδες ηλικιών και επίπεδο εκπαίδευσης

5. απασχολούµενους κατά φύλο και οµάδες ηλικιών

6. ανέργους κατά φύλο και οµάδες ηλικιών

7. αριθµός κτιρίων κατά περίοδο κατασκευής και κατηγορία χρήσης

- 2 -

ΑΔΑ: 7Θ1ΣΩ10-ΥΤ8



• τα πιο πρόσφατα διαθέσιµα στοιχεία σε επίπεδο ∆ηµοτικής Ενότητας  ή ∆ήµου Σερρών:

1. απασχολούµενους κατά φύλο και οµάδες ηλικιών

2. απασχολούµενους κατά επάγγελµα και κλάδο

3. ανέργους κατά φύλο και οµάδες ηλικιών

4. αριθµό διανυκτερεύσεων ηµεδαπών και αλλοδαπών τουριστών

5. αριθµό καταλυµάτων και κλινών

Με  το  µε  αριθµό  44095/18-10-2016 έγγραφο  του  Τµήµατος  Παροχής  Στατιστικής

Πληροφόρησης  της  Ελληνικής  Στατιστικής  Αρχής,  µας  ενηµερώνουν  ότι  για  την  παροχή  των

στατιστικών στοιχείων απαιτείται ποσό 201,22 €.

Σύµφωνα µε  τα παραπάνω, παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την

άµεση λήψη  απόφασης  για  την  έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  «Χορήγηση

στατιστικών  στοιχείων  της  Απογραφής  Πληθυσµού-  Κατοικιών  2011  από  την  ΕΛΣΤΑΤ»,

απαραίτητων για την καλύτερη προετοιµασία της πρότασης για τη Στρατηγική Βιώσιµης Αστικής

Ανάπτυξης του ∆ήµου Σερρών στο πλαίσιο  του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2014-

2020, δεδοµένου ότι η προθεσµία υποβολής της πρότασης είναι η 18η Νοεµβρίου, σύµφωνα µε τη

µε αριθµό 5698/31.8.2016 Πρόσκληση ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση δαπάνης  για  χορήγηση  από  την  ΕΛΣΤΑΤ  στατιστικών

στοιχείων  της Απογραφής Πληθυσµού – Κατοικιών 2011, για τις ανάγκες προετοιµασίας της

πρότασης για τη Στρατηγική Βιώσιµης Ανάπτυξης του ∆ήµου Σερρών, στο πλαίσιο του ΠΕΠ

Κεντρικής  Μακεδονίας  2014-2020  και  διάθεση  της  σχετικής  πίστωσης»,  έχει  όντως  τον

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την  δαπάνη ποσού 201,22 €, για χορήγηση από την ΕΛΣΤΑΤ στατιστικών στοιχείων

της Απογραφής Πληθυσµού – Κατοικιών 2011, για τις ανάγκες προετοιµασίας της πρότασης για

τη  Στρατηγική  Βιώσιµης  Ανάπτυξης  του  ∆ήµου  Σερρών,  στο  πλαίσιο  του  ΠΕΠ  Κεντρικής

Μακεδονίας  2014-2020,  δεδοµένου  ότι  η  προθεσµία  υποβολής  της  πρότασης  είναι  η  18η

Νοεµβρίου 2016, σύµφωνα µε τη µε αριθµό 5698/31.8.2016 Πρόσκληση.  

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 201,22 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6453.001 του σκέλους των

εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2016,  που  φέρει  την

ένδειξη «∆απάνη χορήγησης στατιστικών στοιχείων από ΕΛΣΤΑΤ». 

∆)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

- 3 -

ΑΔΑ: 7Θ1ΣΩ10-ΥΤ8



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                    

 

                                               

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                                   2)  Χράπας Παντελής, 

                                                                                   3)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   4)  Αγιαννίδου Σταυρούλα 

Σέρρες   21 - 10 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

κ.α.α. 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 7Θ1ΣΩ10-ΥΤ8


		2016-10-21T14:05:30+0300
	Athens




